
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Dyrektor 

mgr Renata Wachowicz 

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP.381.17A.2023 Katowice 18.04.2023r 

    Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Odpowiedzi na pytania  
oraz zmiana terminu składania ofert 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego 
 na dostawę odczynników laboratoryjnych do badań diagnostycznych 

 
 

1 PYTANIE 
dot. część 1 poz. 36, 37 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydzielenie poz. 

asortymentowej nr 36 i 37 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych 

pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, 

co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie wydziela poz. 36 i 37 z części 1 do oddzielnej części. 
 
2 PYTANIE 
– część 2 – poz. 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

AZAN TRICHROME KIT 

Zestaw pięciu odczynników dedykowany do tkanki łącznej do wizualizacji włókien 

mięśniowych, komórek glejowych, kolagenu, kłębuszków nerkowych, erytrocytów i 

chromatyny jądrowej w wycinkach histologicznych. op.-100 testów 

Skład:  

- roztwór azokarminy – 100 ml 

- alkoholowy roztwór aniliny – 30 ml 

- kwaśny alkohol (Azan) – 30 ml 

- 5% roztwór kwasu fosfomolibdenowego – 100 ml 

- reagent Azan – 100 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
3 PYTANIE 
– część 2 – poz. 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

MALLORY TRICHROME KIT 

Trzyodczynnikowy zestaw do barwienia do wizualizacji tkanki łącznej i wykrywania kolagenu, 

chrząstki, mięśni, włókien elastycznych, śluzu, komórek przysadki mózgowej, siateczki, kości, 

amyloidu i erytrocytów. op.-100 testów 

Skład:  

- kwas fuksynowy – 30 ml 

- kwas fosfomolibdenowy roztór 1 % - 30 ml 

- Orange G/Błękit anilinowy – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
4 PYTANIE 
– część 2 – poz. 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

WEIGERT-VAN GIESON KIT 

Zestaw sześciu odczynników do barwienia włókien elastycznych z przedłużonym okresem 

inkubacji. Używany do różnicowania tkanek elastycznych, 

kolagenu i inne rodzajów tkanek łącznych. op.-100 testów 

Skład:  

- 0,8% roztwór kwasu nadjodowego – 30 ml 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

- odczynnik Resorcine Fuchsin – 60 ml 

- odczynnik HCL (Weigert-Van Gieson) – 30 ml 

- hematoksylina Weigerta – 30 ml 

- reagent Ferri Weigerta – 30 ml 

- roztwór kwaśny fuksyny (Van Gieson) – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
 
5 PYTANIE 
– część 2 – poz. 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

MUCICARMINE KIT 

Zestaw czerech odczynników do wykrywania kwaśnych mukopolisacharydów o pochodzeniu 

nabłonkowym w wycinkach tkanek. op.-100 testów 

Skład:  

- hematoksylina Weigerta – 30 ml 

- reagent Ferri Weigerta – 30 ml 

- mucikarmin Mayera – 30 ml 

- roztwór żółcieni metanilowej – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
6 PYTANIE 
– część 2 – poz. 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

ORCEIN KIT 

Zestaw pięciu odczynników do wykrywania włókien sprężystych w wycinkach tkanek głównie 

w patologii naczyniowej. op.-100 testów 

Skład:  

- roztwór orceiny – 100 ml 

- 1% roztwór nadmanganianu potasu – 30 ml 

- 0,3% roztwór kwasu siarkowego – 30 ml 

- 2% roztwór kwasu szczawiowego – 30 ml 

- kwaśny alkohol z orceiną – 100 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
 
7 PYTANIE 
– część 2 – poz. 7 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

MASSON TRICHROME KIT 

Zestaw siedmiu odczynników do barwienia mięśni i włókien kolagenowych z niebieskim 

barwieniem kontrastowym. Służy również do wizualizacji gamet, 

jąder, neurofibryli, komórek glejowych, keratyny, i włókien międzykomórkowych. 

op.-100 testów 

Skład:  

- odczynnik Bouina – 100 ml 

- hematoksylina Waigerta – 30 ml 

- reagent Ferri Weigerta – 30 ml 

- reagent Biebrich Scarlet-Acid Fuchsin – 30 ml 

- reagent P.T.A.-P.M.A – 30 ml 

- reagent Aniline Blue – 30 ml 

- 1% roztwór kwasu octowego – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

8 PYTANIE 
– część 2 – poz. 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

WEIGERT-VAN GIESON KIT 

Zestaw sześciu odczynników do barwienia włókien elastycznych z przedłużonym okresem 

inkubacji. Używany do różnicowania tkanek elastycznych, 

kolagenu i inne rodzajów tkanek łącznych. op.-100 testów 

Skład:  

- 0,8% roztwór kwasu nadjodowego – 30 ml 

- odczynnik Resorcine Fuchsin – 60 ml 

- odczynnik HCL (Weigert-Van Gieson) – 30 ml 

- hematoksylina Weigerta – 30 ml 

- reagent Ferri Weigerta – 30 ml 

- roztwór kwaśny fuksyny (Van Gieson) – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
 
9 PYTANIE 
– część 2 – poz. 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

P.A.S. KIT 

Zestaw pięciu odczynników Periodic Acid-Schiff do barwienia aldehydów, 

mukopolisacharydów, mukoprotein oraz limfocytów według Hotchkiss-McManus. 

op.-100 testów 

Skład:  

- 0,8% roztwór kwasu nadjodowego – 30 ml 

- odczynnik BioSchiff – 30 ml 

- roztwór siarczynu – 30 ml 

- roztwór kwasu solnego P.A.S. – 30 ml 

- hematoksylina Mayera (ML) – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu  o ile sumaryczne objętości zaoferowanych 

odczynników będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. W załączeniu zmieniony 

załącznik 4,2 dotyczący części 2 

 
10 PYTANIE 
– część 2 – poz. 10 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

COLLOIDAL IRON KIT 

Zestaw sześciu odczynników do wizualizacji kwaśnych mukopolisacharydów i proteoglikanów. 

Skład: 

- kwas octowy, roztwór żelaza koloidalnego (A) – Colloidal Iron (A) – 250 mL (OKA-OT-250) 

- kwas octowy, roztwór żelaza koloidalnego (B) – Colloidal Iron (B)- 2 X 30 mL (OKB-OT-BD) 

- żelazo koloidalne, roztwór podstawowy – Colloidal Iron, stock Iron sollution - 30 mL (KOL-

OT-3O) 

- heksacyjanożelazian potasu, roztwor żelaza koloidalnego - Potassium hexacyanoferrate - 30 

mL (KHCK-OT-3O) 

- odczynnik HCL, żelazo koloidalne – HCL reagent - 30 mL (HCLK-OT-3O) 

- kwas fuksynowy Odczynnik Van Giesona - Fuchsin Acid Van Gieson reagent - 30 mL (FAG-OT-
3O) 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
11 PYTANIE 
– część 2 – poz. 11 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

SYRIUS RED KIT 

Trzyodczynnikowy zestaw do barwienia i wizualizacji kolagenu w histologiiSkład: 

Skład: 

- odczynnik ErioGnost – 30 ml  

- odczynnik Picro-Sirius Red – 30 ml 

- kwas octowy roztwór 0,5% - 100 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
 
12 PYTANIE 
– część 2 – poz. 12 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

CONGO RED HIGHMAN KIT 

Zestaw trzech odczynników do wykrywania amyloidu w wycinkach tkanek. op.-100 testów 

Skład:  

- reagent Congo Red – 30 ml 

- roztwór wodorotlenku potasu – 30 ml 

- hematoksylina Gilla II – 30 ml 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
13  PYTANIE 
– część 2 – poz. 13 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie równoważnego 

zestawu do barwienia o specyfikacji jak poniżej: 

TB-STAIN HISTO KIT (ZIEHL-NEELSEN) 

Zestaw trzech odczynników do barwienia bakterii kwasoodpornych w wycinkach 

histologicznych, plwocinie oraz rozmazach wg Ziehl-Neelsena. op.-100 testów 

Skład: 

- roztwór fuksyny karbolowej – 30 ml 

- roztwór odbarwiacza – 3 x 30 ml 

- roztwór błękitu metylenowego – 30 ml 

ODPOWIEDZ 
Zamawiający dopuszcza zestaw opisany w pytaniu. W załączeniu zmieniony załącznik 4,2 
dotyczący części 2 
 
14  PYTANIE 
Dotyczy Załącznika nr 4 część 3 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy: 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie wierszy z pozycjami „materiały zużywalne do barwień 
immunohistochemicznych” aby w tych pozycja „Cena jedn. Netto**” była ceną za opakowanie 
handlowe oraz na dodanie kolumny „Ilość opakowań handlowych”. Wartość netto oraz brutto 
w tych pozycjach będzie iloczynem ilości opakowań handlowych i ceny za opakowanie 
handlowe. Podanie ceny za oznaczenie w tych pozycjach nie jest możliwe, gdyż składają się 
one z kilku różnych materiałów o różnych stawkach Vat. ceny w pozycjach 1-60 zostaną 
podane za oznaczenie. 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika 4,3  poprzez dodanie kolumny 5 i 6. W 
załączeniu zmieniony załącznik 4,3 dotyczący części 3. 
 
15  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił 
minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? 
Uzasadnienie: 
Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie §2 ust. 4 w następujący sposób: 
,, Okres przydatności do użycia dostarczonego przedmiotu zamówienia nie  może być krótszy 
niż 10 miesięcy licząc od dnia dostawy. Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
Kierownik Zaopatrzenia, Kierownik Zakładu Patomorfologii lub osoba przez niego 
upoważnioną.” W załączeniu zmieniony załącznik nr 6A( wzór umowy dotyczący części 3) 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
16  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 2 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie “Wykonawca będzie uprawniony do 
powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 
zaległych należności”? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
17  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 2 ust 12 Zwracamy się z prośba o dodanie “zwrot dotyczy tylko produktów nieotwartych i 
należycie przechowywanych” 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie §2 ust. 12 w następujący sposób: 
,, Zamawiający ma prawo zgłosić chęć zwrotu części zakupionego przedmiotu zamówienia, 
najpóźniej w ciągu 7 dni kalendarzowych licząc od dnia dostawy, a Wykonawca zobowiązany 
jest do przyjęcia zwrotu produktów nieotwartych i przechowywanych zgodnie z zaleceniami 
producenta. W uzasadnionych przypadkach termin ten może być wydłużony maksymalnie do 
30 dni kalendarzowych’’ W załączeniu zmieniony załącznik nr 6A( wzór umowy dotyczący 
części 3) 
 
18  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 2 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
19 PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy(par 2 pkt 13) 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie 
w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 
bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie  
 
20 PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 2 ust. 14 czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie “zapłaty Zamawiającemu wartości 
tych Odczynników.” oraz “zwróci Zamawiającemu równowartość utraconych odczynników 
lub”? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
21 PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od 
daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie §3 ust. 1 w następujący sposób: 
Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć, zainstalować i uruchomić Urządzenie ( 2 sztuki) w 
lokalizacji Katowice ul. Medyków 18 ( Zakład Patomorfologii)  zgodne z załącznikiem nr 2A, w 
terminie do 15 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy) od dnia zawarcia umowy. Czynność ta zostanie potwierdzona protokołem 
zdawczo-odbiorczym sporządzonym z udziałem obu Stron. W załączeniu zmieniony załącznik 
nr 6A( wzór umowy dotyczący części 3) 
 
 
22 PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zostały dokumenty w formie elektronicznej 
(CD, email, strona internetowa)? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający wyraża zgodę aby dokumenty w formie elektronicznej zostały przekazane na 
nośniku danych typu pendrive. Jednocześnie zapis dotyczący załącznika 6a ulega zmianie w 
tym zakresie. W załączeniu zmieniony załącznik nr 6A( wzór umowy dotyczący części 3) 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
 
23  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: “gdy liczba napraw Urządzenia 
przekroczy 5” na “gdy liczba napraw tego samego podzespołu przekroczy 3”? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
24  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 7 ust. 1 pkt E Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / 
odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 
należytego wykonania umowy? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
A także: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono 
z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
 
25  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z 
tytułu utraconych korzyści”? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
26  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy 
przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 
roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 
umowy? 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w tym zakresie 
 
27  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o 
dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych, w szczególności: 
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) 
na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o 
zamówienie publiczne 
1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 
 
Uzasadnienie: 
Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do 
powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom 
dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany 
pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na 
nowe ich generacje. 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie §9 ust. 4( dopisując ppkt. i )w następujący sposób: 
i)zaoferowania przez Wykonawcę produktu nowej generacji, o lepszych właściwościach niż 
objęte umową, pod warunkiem spełnienia wymagań Zamawiającego wynikające z SWZ 
W załączeniu zmieniony załącznik nr 6A( wzór umowy dotyczący części 3) 
 

 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
 
28  PYTANIE 
Zał. 6a Wzór umowy 
Par. 9 Ust. 14 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować 
się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. 
przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć 
dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 
Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
 
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
Zawarta w dniu ………………………….…. roku (dalej: Umowa) 
pomiędzy: 
………………………… z siedzibą w ………………………. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale zakładowym 
w wysokości:…………………., Zarząd w składzie:……………………., będącą podatnikiem 
czynnym podatku VAT 
zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON 
nr……………………, 
reprezentowaną przez: 
- ..............................................................................................................,  
- ..............................................................................................................,  
zwaną dalej „Zleceniodawcą” 
a 
…………… z siedzibą w ………………………………. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale zakładowym 
w wysokości:…………………., Zarząd w składzie:……………………., będącą podatnikiem 
czynnym podatku VAT 
zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON 
nr……………………, 
reprezentowaną przez: 
- ..............................................................................................................,  
- ..............................................................................................................,  
zwaną dalej „Zleceniobiorcą”. 
Łącznie zwanych „Stronami” 
Mając na uwadze, że: 
● w dniu …………………….. Strony zawarły umowę ……………………. (zwaną dalej „Umową 
główną”), 
której przedmiotem jest …………, 
● usługi świadczone przez Zleceniobiorcę w ramach Umowy głównej są związane z 
wykonywaniem przez 
Zleceniobiorcę operacji na danych osobowych w imieniu Zleceniodawcy, 
● Zleceniodawca, jako administrator danych osobowych jest obowiązany zapewnić, iż 
przetwarzanie przez Zleceniobiorcę danych osobowych w jego imieniu będzie odbywało się 
zgodnie z art. 28 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), Strony postanowiły zawrzeć umowę o 
następującej treści: 
§1 
Definicje 
Użyte w umowie określenia będą miały następujące znaczenie: 
1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 
2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę o świadczenie usług z dnia 
…………………. 
3) Usługi – oznaczają usługi, o których mowa w …………………… Umowy głównej; 
4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny 
podmiot, który samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych 
osobowych; 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

5) dane osobowe – oznacza dane w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia (UE) 2016/679, tj. 
wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby 
fizycznej; 
6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa prowadzące 
do przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, 
nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych Osobowych 
przesyłanych, przechowywanych lub w  inny sposób przetwarzanych; 
7) organ nadzorczy – oznacza niezależny organ publiczny ustanowiony przez państwo 
członkowskie zgodnie z art. 51 Rozporządzenia (UE) 2016/679; 
8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych osobowych 
lub zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub niezautomatyzowany, taką 
jak zbieranie, utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, adaptowanie lub 
modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, 
rozpowszechnianie lub innego rodzaju udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, 
ograniczanie, usuwanie lub niszczenie; 
9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę 
lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 
10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.  
§ 2 
Przedmiot umowy 
Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania 
danych osobowych, które Zleceniobiorca przetwarza w imieniu Zleceniodawcy. 
§ 3 
Dane osobowe przetwarzane przez Zleceniobiorcę w imieniu Zleceniodawcy 
1. Zleceniodawca jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3 Rozporządzenia (UE) 
2016/679, powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych medycznych pacjentów 
Administratora (dalej, jako „Dane Osobowe”) na potrzeby świadczenia Usług, do których 
realizacji Zleceniobiorca zobowiązał się w Umowie głównej. 
2. Zleceniobiorca, jako podmiot przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i 
zobowiązuje się je przetwarzać w imieniu Zleceniodawcy na zasadach określonych w niniejszej 
umowie. 
3. Na powierzone Zleceniobiorcy Dane Osobowe składają się następujące typy danych 
szczególności: 
a. Dane o stanie zdrowia 
b. Dane kontaktowe 
4. Zleceniobiorca jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich 
zautomatyzowanych lub niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych i 
niezbędnych dla realizacji Usług, które mogą obejmować m.in.: zbieranie, utrwalanie, 
organizowanie, porządkowanie, aktualizację, 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający do części 3 będzie wymagał umowy powierzenia  przetwarzania danych 
osobowych zgodnie ze wzorem Zamawiającego. W załączeniu wzór PPDO 
 
29  PYTANIE 
Dotyczy Załącznika nr 4 część 3 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy: 
Z powodu braku dostępności zwracamy się z prośbą o usunięcie z formularza cenowego 
pozycji: poz. 2 poz. ANEXIN A1 (MRQ-3), poz. 20 GLUCAGON (polyclonal), poz. 29 MITF 
(C5/D5), poz. 41 S- 100p (16/f5), poz. 49 FoxP1 (SP133). 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający w załączniku nr 4,3 dotyczącym części 3 wykreśla poz 2,20,29,41,49 
W załączeniu ZMIENIONY załącznik 4,3  
 
30  PYTANIE 
Dotyczy Załącznika nr 4 część 3 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy: 1. Z powodu 
braku dostępności zwracamy się z prośbą o usunięcie z formularza cenowego pozycji: poz. 42 - 
SOMATOSTATIN (polyclonal) 
ODPOWIEDZ 
Zamawiający w załączniku nr 4,3 dotyczącym części 3 wykreśla poz 42. 
W załączeniu ZMIENIONY załącznik 4,3  
 
 

W załączeniu Zamawiający przekazuje: 
- ZMIENIONE Załączniki 4.1 – 4.3 
- dodany wzór umowy PPDO ( wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych) 
 - zmodyfikowany wzór umowy załącznik 6A( dotyczący części 3) 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

W związku z art.137 ust.6) Zmianie ulegają następujące terminy:  
Termin składania ofert upływa dnia 25.04.2023r. o godz. 10:00  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.04.2023r. o godz. 10:30 
 Termin związania ofertą do dnia 23.07.2023  
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie  

 
Opublikowane sprostowanie Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji zostało 
zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 

  


